西予市農業委員会総会議事録

１．開催日時 令和５年４月 24日（月）午後 1時 30分

２．開催場所 西予市市役所 ５階 大会議室

３．出席委員 33名

議席 氏  名 出席 欠席 議席 氏  名 出席 欠席 議席 氏  名 出席 欠席

1番 宇都宮文  ○   2番 中村 吉年 ○  3番 三好三智男 ○

4番 岡本 荒侍  ○  5番 井関 吉博 ○  6番 菊池 茂守 ○

7番 泉原 猛男 ○   8番 大久保 卓 ○  9番 酒井 馨一  ○

10番 三好 國則 ○  11番 三瀬  昇 ○  12番 武田 孝司 ○

13番 五藤  忍 ○  14番 上甲 憲章 ○  15番 土居 賢一 ○

16番 高岡 常夫 ○  17番 志波  豊 ○  18番 岡 政志 ○

19番 二宮 清治 ○  20番 兵頭 曉彦  ○ 21番 森  半治 ○

22番 谷口 健作 ○  23番 髙橋 真也 ○  24番 河野  哲 ○

25番 清家 純一 ○  26番 清水 栄一 ○  27番 平井 一清 ○

28番 山内 正紀 ○  29番 出水 洋一 ○  30番 角藤 博文 ○

31番 城内  正  ○ 32番 宇都宮幸紀 ○  33番 和氣 公三 ○

34番 芝  幹夫 ○  35番 三瀬 重綱 ○  36番 濵田 増人 ○

37番 久重 儀之 ○  38番 大塚 康倫  ○

４．欠席委員 ５名 ４番 岡本 荒侍 ９番 酒井 馨一 20番 兵頭 曉彦

31番 城内 正 38番 大塚 康倫

５．議事日程

日程第 1    議事録署名委員の指名について

日程第 2    会期の決定について

日程第 3    報告第 11号 農地等の賃貸借権及び使用貸借権の合意解約について

日程第 4  報告第 12号 西予農業振興地域整備計画の変更について

日程第 5  報告第 13号 農地現況証明（農業用施設用地）について

日程第 6  報告第 14号 非農地現況証明について

日程第 7  報告第 15号 農地所有適格法人の要件確認について

日程第 8  議案第 17号 農地法第３条の規定による許可申請について

日程第 9    議案第 18号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について

    日程第 10   議案第 19号 農用地利用集積計画の決定について

  日程第 11  議案第 20号 農地移動適正化あっせん委員の指名について

６．出席した事務局職員

  事務局長 久保田 修  事務局次長  金丸 博文

農地係長  大麦 晃裕  主    査  二宮 裕一

７．会議の概要

議事進行

日程第１

議事録署名人の

指名について

日程第２

会期の決定につ

いて

日程第３

報告第 11 号

農地等の賃貸

借権及び使用

貸借権の合意

解約について

日程第４

報告第 12 号

西予農業振興

地域整備計画

の変更につい

て

日程第５

報告第 13 号

農地現況証明

について

日程第６

報告第 14 号

非農地現況証

明について

日程第７

報告第 15 号

農地所有適格

法人の要件確

認について

規則により、宇都宮 文隆 農業委員会会長が議長を務めることに決定。

議長から指名：15番土居委員、30番角藤委員に決定。

議長から提案：本日１日間に決定。

二宮主査が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

大麦農地係長が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

 大麦農地係長が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

大麦農地係長が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

二宮主査が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

日程第８

議案第 17 号

農地法第３条

の規定による

許可申請につ

いて

 審議の結果、全員賛成により可決。

【審議内容】

１ 二宮主査が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

２ 地区担当農業委員が報告。報告概要は以下のとおり。

３ 審議

番号 報告者 報告概要 許可要件

1 32番 宇都宮委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：中村委員、宇都宮委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農へ影響なし

満たす

2 34番 芝委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：宇都宮委員、芝委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

3 34番 芝委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：宇都宮委員、芝委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

番号 報告者 報告概要 許可要件

4 34番 芝委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：宇都宮委員、芝委員

取得目的：宅地と併せた家庭菜園規

模の農地取得

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

5 34番 芝委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：宇都宮委員、芝委員

取得目的：週末農業に利用するため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

6 25番 清家委員

現地確認日：4月 19日

現地確認者：三好委員、清家委員

取得目的：名義の整理のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

7 25番 清家委員

現地確認日：4月 19日

現地確認者：三好委員、清家委員

取得目的：名義の整理のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

番号 報告者 報告概要 許可要件

8

38番 大塚委員

（代理報告：16

番高岡委員）

現地確認日：4月 14日

現地確認者：高岡委員、河野委員

取得目的：宅地と併せた家庭菜園規

模の農地取得

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

9

20番 兵頭委員

（代理報告：14

番上甲委員）

現地確認日：4月 18日

現地確認者：上甲委員、兵頭委員

取得目的：経営規模拡大のため

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

10

20番 兵頭委員

（代理報告：14

番上甲委員）

現地確認日：4月 18日

現地確認者：上甲委員、兵頭委員

取得目的：経営規模拡大のため

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

11 28番 山内委員

現地確認日：4月 22日

現地確認者：志波委員、山内委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

番号 報告者 報告概要 許可要件

12 28番 山内委員

現地確認日：4月 22日

現地確認者：志波委員、山内委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

13 37番 久重委員

現地確認日：4月 15日

現地確認者：菊池委員、久重委員

取得目的：経営規模拡大のため

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

14 37番 久重委員

現地確認日：4月 15日

現地確認者：菊池委員、久重委員

取得目的：経営規模拡大のため

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

日程第９

議案第 18 号

農地法第５条

第１項の規定

による許可申

請について

審議の結果、全員賛成により原案のとおり可決。

【審議内容】

１ 大麦農地係長が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

 ２ 地区担当推進委員が報告。報告概要は以下のとおり。

 ３ 審議

番号 報告者 報告概要
不許可

要件

1 2番 中村委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：中村委員、宇都宮委員

取得目的：自己住宅を建設するため

不許可要件

・周辺に農地は無く、周辺農業への

支障なし

該当

しない

2 9番 酒井委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：酒井委員、河野委員

取得目的：自己住宅を建設するため

不許可要件

・排水や日陰を配慮した計画になっ

ており、周辺農地への支障なし

該当

しない

3 16番 高岡委員

現地確認日：4月 14日

現地確認者：高岡委員、大塚委員

取得目的：農機具置場にするため

不許可要件

・申請地は既に駐車場となっている

が、周辺農業への支障なし

特記事項

・始末書の提出あり

該当

しない

4 5番 井関委員

現地確認日：4月 22日

現地確認者：井関委員、和氣委員

取得目的：倉庫及び駐車場にするた

め

不許可要件

・排水や日陰を配慮した計画になっ

ており、周辺農地への支障なし

該当

しない

5 3番 三好委員

現地確認日：4月 20日

現地確認者：三好委員、角藤委員

取得目的：資材置き場にするため

不許可要件

・現地は既に資材置き場として整備

されているが、周辺農地への影響な

し

特記事項

・始末書の提出あり

該当

しない

日程第 10

議案第 19 号

農用地利用集

積計画の決定

について

日程第 11

議案第 20 号

農地移動適正

化あっせん委

員の指名につ

いて

審議の結果、全員賛成により原案のとおり可決。

【審議内容】

１ 橋本事務局次長が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

 ２ 審議

※６番菊池委員、17番志波委員、25番清家委員退席（議事参与の制限のため）

  ※審議終了後、入室

審議の結果、原案のとおり指名。

【審議内容】

１ 二宮主査が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

 ２ 審議

日　時 令 和 5 年 4 月 24 日 （月）午後1時30分　～

場　所 西予市役所　本庁舎　５階　大会議室

西予市農業委員会 ４月定例会議案

　日程第１ 議事録署名委員の指名について

　日程第２ 会期の決定について

　日程第３ 報告第11号

　日程第４ 報告第12号 西予農業振興地域整備計画の変更について

　日程第５ 報告第13号 農地現況証明（農業用施設用地）について

　日程第６ 報告第14号 非農地現況証明について

　日程第７ 報告第15号 農地所有適格法人の要件確認について

　日程第８ 議案第17号 農地法第３条の規定による許可申請について

　日程第９ 議案第18号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について

　日程第１０ 議案第19号 農用地利用集積計画の決定について

　日程第１１ 議案第20号 農地移動適正化あっせん委員の指名について

提 出

提出者

　権限に属するものについては、農業委員会の許可）を得るため農業委員会の意見を付し、知事に進達しようとするもので

　あり、農業委員会等に関する法律の規定により、農業委員会の議決を求める。

　1　欠席委員及び遅延委員の報告

（79件）

　1　閉　　　      会

（２件）

西予市農業委員会長　　宇都宮　文隆

農地等の賃貸借権及び使用貸借権の合意解約について

　1　そ　   の 　  他

（１件）

- 1 -

西予市農業委員会 ４月定例会日程

　1　開　　  　    会

　1　会長招集あいさつ

　1　議   事   日   程

　　このことについて、別紙のとおり許可申請書の提出があったので、農地法の規定により知事の許可（農業委員会の許可

（５件）

（14件）

（１件）

（52件）

（５件）

（５件）

令 和 5 年 4 月 24 日

- 2 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

報告第11号

農地等の賃貸借権及び使用貸借権の合意解約について

令和５年４月24日提出

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

2 賃借権

1

農業経営基盤
強化促進法

3 使用貸借権
農業経営基盤
強化促進法

4 使用貸借権
農業経営基盤
強化促進法

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

6 賃借権

5

農業経営基盤
強化促進法

- 3 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

7 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

8 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

使用貸借権
農業経営基盤
強化促進法

10 使用貸借権

9

農業経営基盤
強化促進法

11 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

12 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

13

- 4 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

14 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

15 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

16 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

18 賃借権

17

農業経営基盤
強化促進法

19 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

20 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

- 5 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

27 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

26 賃借権

25

農業経営基盤
強化促進法

24 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

23 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

22 賃借権

21

農業経営基盤
強化促進法

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

- 6 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

33 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

32 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

31 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

農業経営基盤
強化促進法

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

30 賃借権

29

28 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

- 7 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

34 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

35 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

36 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

37 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

38 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

39 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

40 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

- 8 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

45 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

44 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

43 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

42 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

41 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

- 9 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

46 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

47 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

48 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

49 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

50 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

- 10 -

地
目

2

耕作条件の悪い生産性
の低い農地であり、耕作
が困難となったため植林
して管理したい。

農用地区域
から除外

申請人は両親世帯と同
居していますが、子供も
成長し教育環境また家庭
環境を考えた時、現住居
では手狭であることか
ら、申出地に自己住宅を
建築したい。

農用地区域
から除外

地  　番

1

面  積
(㎡)

報告第12号

西予農業振興地域整備計画の変更について

令和５年４月24日提出

番 申　　　　　　　請　　　　　　　人 土    地    の    表    示
変　更  の  理  由 変更の種類

備
考

号 住  　　　　 所 氏   　　　  名 所　　在

住   所 氏     名

住   所 氏     名

51 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

52 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

- 11 -

住  　　　　 所 氏   　　　  名 所　在　地　番 地目

報告第13号

農地現況証明(農業用施設用地)について

令和５年４月24日提出

番
号

申　　　　　　　請　　　　　　　人 土    地    の    表    示
現況地目 備　　考

面 積(㎡)

農業用施設 R5.3.20 証明1

住  　　　　 所 氏   　　　  名 所　在　地　番 地目

5

山林
山林
山林
山林

R5.3.24　証明

山林 R5.3.24　証明

4

山林
山林
山林
山林
山林
山林

R5.3.24　証明

3
山林
山林

R5.3.24　証明

山林
山林
山林
山林
山林
山林
原野
原野

R5.3.13　証明

2

1

報告第14号

非農地現況証明について

令和５年４月24日提出

番
号

申　　　　　　　請　　　　　　　人 土    地    の    表    示
現況地目 備　　考

面 積(㎡)

- 12 -

地目 面積(ha) 農畜産物名 関連事業名 その他の事業

有

有

有

有

有

報告第15号

農地所有適格法人の要件確認書　（令和5年4月5日現在）
令和5年4月24日提出

番

号

法 　人　 名 本 店 の 所 在 地
経 営 面 積

形　態
事  業  の  種  類 農業と関連

事業の占め
る割合

構成
員数

役　 員　 数
報告の
有無

1

2

3

4

5

- 13 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

32番委員

2番委員

（ 売 買 ）

34番委員

1番委員

（ 売 買 ）

34番委員

1番委員

（ 売 買 ）

34番委員

1番委員

（ 売 買 ）

34番委員

1番委員

（ 売 買 ）

25番委員

10番委員

（ 売 買 ）

25番委員

10番委員

（ 売 買 ）

38番委員

16番委員

（ 売 買 ）

所有権移転

所有権移転

所有権移転

所有権移転

所有権移転

所有権移転

2

土    地    の    表    示

1

地  番号
受             人

所　在

議案第17号

農地法第３条の規定による許可申請について

(㎡)

面  積 権利別
地目

番
渡             人

通作距
離又は
時　間

令和５年４月24日提出
推進委員
農業委員

1

939 2時間

4

1

1

1

2

3

1

3

8

7

5

6

209

80,978

意見決定

13,972

稼
働
力

2

耕作面積

(㎡)

4,040 2km

500m

20km

所有権移転

所有権移転

1分
（他不
動産取
得後）

8km2,077

939 2時間

1分124

- 14 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

20番委員

14番委員

（ 売 買 ）

20番委員

14番委員

（ 贈 与 ）

28番委員

17番委員

（ 贈 与 ）

28番委員

17番委員

（ 売 買 ）

37番委員

6番委員

（ 売 買 ）

所有権移転

所有権移転

所有権移転

2

2

1

1

2

土    地    の    表    示

地  番号
受             人

所　在 (㎡)

面  積 権利別
地目

番
渡             人

通作距
離又は
時　間

推進委員
農業委員

10

9

意見決定

稼
働
力

耕作面積

(㎡)

11

12

13

150m

150m

1分
（他不
動産取
得後）

8,939

20分

200m

8,939

7,645

58,926

所有権移転

所有権移転

544

- 15 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

37番委員

6番委員

（ 売 買 ）
2

土    地    の    表    示

地  番号
受             人

所　在 (㎡)

面  積 権利別
地目

番
渡             人

通作距
離又は
時　間

推進委員
農業委員

意見決定

稼
働
力

耕作面積

(㎡)

14 2,129

所有権移転

6分

- 16 -

農業委員
住 　　  所 氏  　　   名 推進委員

住 　　  所 氏  　　   名

2番委員

所有権移転 32番委員

（ 売 買 ）

9番委員

24番委員

（ 売 買 ）

16番委員

所有権移転 38番委員

（ 売 買 ）

5番委員

賃貸借権 33番委員

（ 設 定 ）

3番委員

賃貸借権 30番委員

（ 設 定 ）
5

番 渡     　　　        人
土    地    の    表    示

受人は建築板金業を営
んでいるが、平成30年の
豪雨災害により事業用に
賃貸していた土地が浸水
被害を受け、その後自宅
等で業務を行っていたが、
不便であるため申請地を
借受け作業場等を建築し
たい。

農地法第５条第１項の規定による許可申請について

地目 (㎡)

面  積

4

1

2

地　　　番

3

号 受       　　　      人
所　在

議案第18号

農機具を保管する場所
が不足しているため、申請
地を譲り受け農機具の保
管場所として利用したい。

受人はさく井工事業、排
水ボーリング工事を行って
いますが、近年業務量が
増え機材倉庫、重機、資
材置場が不足しており、申
請地を借受けその用途と
して転用したい。

意見決定

現在、借家住まいをして
いますが、子供の成長に
伴い手狭となってきたこと
及び収納スペースも不足
することから、申請地を譲
り受け自己住宅を建築し
たい。

現在、借家住まいをして
いますが、西予市に勤務
することとなったため、実
家に近い申請地を譲り受
け 自 己 住 宅 を建築 した
い。

令和５年４月24日提出

施設の名
称と面積

転  用  の  理  由

所有権移転

権 利 別

自己住宅

１棟
61.27㎡

自己住宅

１棟
63.34㎡

作業 場・倉
庫、事務所

作業場・倉庫
64.98㎡

事務所
42.56㎡

倉庫及び資
材置場

倉庫
240㎡

農業用施設

170㎡

- 17 -

- 18 -

（ Ｎｏ． 1 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

1 使用貸借 421 1 R5.5.1 R15.4.30 新　規

2 使用貸借 1,873 1 R5.5.1 R25.4.30 新　規

3 賃　　借 3,375 6 R5.5.1 R15.3.31 新　規

4 賃　　借 717 1 R5.5.1 R10.5.31 新　規

5 賃　　借 1,516 1 R5.5.1 R15.4.30 新　規

6 使用貸借 1,179 1 R5.5.1 R15.4.30 再設定

7 使用貸借 1,485 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

8 賃　　借 7,667 4 R5.6.5 R15.3.31 再設定

9 賃　　借 6,298 2 R5.5.1 R15.3.31 新　規

10 賃　　借 8,854 8 R5.5.1 R10.3.31 再設定

11 賃　　借 930 1 R5.5.1 R6.4.30 再設定

12 賃　　借 3,813 1 R5.5.1 R6.4.30 再設定

13 賃　　借 379 1 R5.5.1 R6.4.30 再設定

14 賃　　借 637 1 R5.5.1 R6.4.30 再設定

15 賃　　借 564 1 R5.5.1 R6.4.30 再設定

16 賃　　借 4,301 4 R5.5.1 R6.4.30 再設定

17 賃　　借 3,206 4 R5.5.1 R10.4.30 新　規

18 賃　　借 2,399 3 R5.5.1 R10.4.30 新　規

19 賃　　借 4,949 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

20 賃　　借 7,168 12 R5.5.1 R10.4.30 新　規

計 20 件 20 人 10 人 6人 61,731 60

1俵

-

-

1.5俵

1.5俵

1.5俵

2俵

2俵

90,000円

90,000円

90,000円

90,000円

0.5俵

0.5俵

0.5俵

0.5俵

-

1俵

1俵

備　　考
　　 10a当り

始　　期 終　　期
借  　賃

利用権の種類
受ける者の氏名

利用権の設定を
年齢

認　定
農業者

-

番号 住所地
利用権の設定を

住所地
す る 者 の 氏 名

西　予　市
農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 4 月 ）

筆数

- 19 -

（ Ｎｏ． 2 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

21 賃　　借 1,122 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

22 賃　　借 2,605 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

23 賃　　借 2,090 3 R5.5.1 R10.4.30 新　規

24 賃　　借 1,936 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

25 賃　　借 3,522 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

26 賃　　借 5,080 7 R5.5.1 R10.4.30 新　規

27 賃　　借 4,029 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

28 賃　　借 7,771 9 R5.5.1 R10.4.30 新　規

29 賃　　借 3,843 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

30 賃　　借 1,206 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

31 賃　　借 5,173 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

32 賃　　借 2,752 3 R5.5.1 R10.4.30 新　規

33 賃　　借 2,471 3 R5.5.1 R10.4.30 新　規

34 賃　　借 1,880 1 R5.5.1 R10.2.28 再設定

35 賃　　借 6,385 2 R5.5.1 R10.2.28 新　規

36 賃　　借 7,879 4 R5.5.1 R15.4.30 新　規

37 賃　　借 5,131 2 R5.5.1 R14.4.30 新　規

38 賃　　借 3,546 1 R5.5.1 R8.2.28 新　規

39 賃　　借 4,105 4 R5.5.1 R15.4.30 再設定

40 賃　　借 2,764 1 R5.5.1 R7.8.31 新　規

計 20 件 20 人 5 人 4人 75,290 71

0.5俵

0.5俵

0.5俵

0.5俵

2俵

2俵

2俵

1.5俵

2俵

2俵

2俵

0.5俵

　　 10a当り
番号 住所地

利用権の設定を
住所地

利用権の設定を
年齢 利用権の種類 筆数 始　　期

認　定
農業者

0.5俵

0.5俵

0.5俵

0.5俵

0.5俵

0.5俵

0.5俵

0.5俵

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 4 月 ）

す る 者 の 氏 名
終　　期

借　賃
備　　考

受ける者の氏名

西　予　市

- 20 -

（ Ｎｏ． 3 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

41 賃　　借 1,890 2 R5.5.1 R15.4.30 新　規

42 賃　　借 4,078 1 R5.5.1 R15.4.30 新　規

43 賃　　借 2,329 1 R5.5.1 R15.4.30 新　規

44 賃　　借 4,629 6 R5.5.1 R15.4.30 新　規

45 賃　　借 5,275 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

46 賃　　借 1,842 3 R5.6.1 R10.5.31 再設定

47 賃　　借 4,893 1 R5.6.1 R10.5.31 再設定

48 賃　　借 1,572 2 R5.6.1 R15.5.31 再設定

49 賃　　借 2,206 1 R5.5.1 R15.3.31 新　規

50 賃　　借 918 1 R5.5.1 R14.12.31 新　規

51 使用貸借 526 1 R5.5.1 R10.4.30 再設定

52 賃　　借 2,079 1 R5.5.1 R8.12.31 新　規

53 賃　　借 2,269 1 R5.5.1 R14.12.31 新　規

54 賃　　借 1,517 1 R5.5.1 R10.4.30 再設定

55 使用貸借 1,189 1 R5.6.1 R6.5.31 再設定

56 賃　　借 3,605 2 R5.5.10 R10.5.9 再設定

57 賃　　借 6,474 5 R5.6.30 R11.6.29 再設定

58 使用貸借 1,807 2 R5.6.1 R11.5.31 再設定

59 使用貸借 1,448 2 R5.5.1 R15.3.31 新　規

60 賃　　借 3,505 6 R5.5.1 R15.3.31 新　規

計 20 件 19 人 13 人 5人 54,051 45

1俵

5,000円

全体2俵

1俵

-

1俵

0.5俵

全体1俵

-

0.5俵

全体100,000円

全体1俵

-

1俵

全体60,000円

全体60,000円

全体60,000円

全体35,000円

0.5俵

全体20,000円

終　　期
借　賃

備　　考
す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

　　 10a当り

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 4 月 ）

番号 住所地
利用権の設定を

住所地
利用権の設定を

年齢
認　定
農業者

利用権の種類 筆数 始　　期

西　予　市

- 21 -

（ Ｎｏ． 4 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

61 賃　　借 2,269 3 R5.5.1 R10.4.30 新　規

62 使用貸借 1,102 1 R5.5.1 R10.4.30 再設定

63 使用貸借 1,704 1 R5.5.1 R10.4.30 新　規

64 賃　　借 1,000 1 R5.5.1 R8.4.30 新　規

65 賃　　借 450 1 R5.8.1 R15.7.31 新　規

66 賃　　借 1,744 2 R5.5.1 R8.4.30 新　規

67 賃　　借 1,903 2 R5.5.1 R15.4.30 新　規

68 賃　　借 1,376 2 R5.5.1 R12.3.31 新　規

69 賃　　借 241 1 R5.5.1 R7.4.30 再設定

70 賃　　借 500 1 R5.5.1 R10.4.30 新　規

71 使用貸借 10,499 27 R5.6.1 R10.5.31 再設定

72 賃　　借 962 1 R5.5.1 R10.3.31 新　規

73 賃　　借 1,148 1 R5.5.1 R30.3.31 新　規

74 賃　　借 961 1 R5.6.30 R6.6.29 再設定

75 賃　　借 3,202 5 R5.5.1 R15.4.30 新　規

76 賃　　借 2,136 1 R5.5.1 R15.4.30 新　規

77 賃　　借 5,454 1 R5.5.1 R16.1.30 新　規

78 使用貸借 4,649 1 R5.5.1 R15.3.31 新　規

計 18 件 18 人 14 人 9人 41,300 53

小計 78 件 77 人 42 人 24人 232,372 229

全体8,000円

全体6,000円

全体20,000円

全体18,000円

10,000円

全体20,000円

10,000円

-

1俵

5,000円

全体ﾐｶﾝ10㎏

5,000円

5,000円

全体54,540円

-

全体200,000円

-

-

利用権の設定を
住所地 始　　期 終　　期

借　賃
備　　考

　　 10a当り
番号

利用権の設定を
年齢

認　定
農業者

利用権の種類 筆数
す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 4 月 ）

住所地

再設定24件、新規54件

西　予　市

- 22 -

（ Ｎｏ． 5 ）

経営状況 所有権移転の

　　　㎡
面　積（㎡）

1 贈与 1,201 2 R5.5.1 R5.5.20 0 円

小計 1 件 1 人 1 人 1人 1,201 2

合計 79 件 78 人 43 人 25人 233,573 231

※各表の計及び合計は、重複した人数や中間管理機構を通じての設定面積を除いた数値となっています。

備　　考筆数 移転時期所有権の種類
認　定
農業者す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

引渡時期 対　価年齢番号 住所地
所有権の移転を

住所地
所有権の移転を

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 4 月 ）
西　予　市

- 23 -

住　所 氏　名 所　在 地　番 地目 面積(㎡)

斡旋委員 24番河野　哲101 売買
農地を相続したが、農業
を営んでいないため耕作
できない。

議案第20号

農地移動適正化あっせん委員の指名について

番
号

申出人 土地の表示

令和5年4月24日提出

斡旋委員(案)
権利
別

申出の理由